






Formandens beretning. 

Velkommen til denne 39’ ordinære generalforsamling i Ejerlauget Ellebæk 2. 

Det er ikke længe siden vi havde vores 38’ ordinære generalforsamling, kun godt 9 måneder, som var blevet 

udsat på grund af de mange corona restriktioner som vi er glade for at der ikke kom i vejen for denne 

generalforsamling. Men jeg syntes vi har nået langt med de opgaver som der lagde foran os. 

Som I sikkert har bemærket, er der blevet skiftet lidt ud i bestyrelsen, Erik Mortensen meddelte kort efter 

sidste generalforsamling at han ønskede at træde ud af bestyrelsen, hans plads er blevet besat af 1. 

suppleant Johnni Hollænder. Flemming Borggaard har også valgt at træde ud af bestyrelsen, hans plads 

blev besat af 2. suppleant Askil Sloth Bäck. 

Vedtægtsændringerne vi vedtog på sidste general forsamling blev godkendt af Holstebro Kommune uden 

bemærkninger, hvilket har medført at vi i aften skal vælge en revisor og en revisor suppleant. En løsning 

som er magen til vores nabo‐laug og som sparer os for en del udgifter.  

Derudover er 3 bestyrelsesmedlemmer på valg og vi skal have fundet 2 ny suppleanter til bestyrelsen. Vi 

håber stærkt på at vi ikke skal gøre brug af alle suppleanterne indenfor de første 2 uger denne gang. 

En af de store opgaver vi blev stillet af sidste generalforsamling, var at få dannet et overblik over tilstanden 

af vores veje. Vi havde derfor i efteråret en gennemgang af vores veje sammen med Holstebro Kommune. 

Deres vurdering af vores vejes tilstand var noget mere positiv end vi havde frygtet fra bestyrelsens side. 

Holstebro Kommunes skøn er at den asfalterede del af vores veje havde en levetid på ca. 15 år og for 

flisebelægningen ca. 10 år. Dog er vurderingen at flisebelægningen i Laubsparken, som udgør Laubsvej 91 – 

173, bør renoveres indenfor 2 til 5 år. Totalt har vi ca. 37.000 kvm vej areal, hvor Laubsparken udgør ca. 

3.600kvm  

De første skridt i forbindelse med udskiftning af belægning m.m. i Laubsparken er tiltænkt at skulle finde 

sted senere på året i form at et møde med ejerne omkring de servitutter der gælder for området og 

derefter have langt en plan for hvordan vi kommer videre. 

 Vi skal også have skabt et detaljeret overblik over tilstanden af vores ca. 2,4 km asfalterede stisystemer, 

som også snart trænger til en kærlig hånd. 

En af de større ting der er foretaget, er salget af vores inversteringsforeningsbeviser. Grunden til salget er 

at vi har haft tab ved at have vores penge til at stå i dem. Hen over 2021 tabte vi cirka 18.000,‐ kr. som 

gjorde at vi tog beslutning om at sælge dem. Beviserne blev solgt i Januar måned i år, men på trods af det 

nåede vi desværre at tabe yderligere ca. 11.500,‐ kr her i 2022. Pengene fra salget er blevet indsat på 

Ejerlaugets konto i Arbejdernes Landsbank. 

Med hensyn til vores gartner har vi haft nogle forventningsafstemnings møder hen over året, både i 

forbindelse med vedligeholdelse af vores grønne områder og i forhold til vinter bekæmpelse. Dette er gjort 

for at styrke samarbejdet med vores gartner så vi undgår misforståelser, men også fordi der enkelte gange 

er blevet taget kontakt til bestyrelsen omkring forhold der ikke menes at leve op til vores ønsker. Det vil vi 

gerne fra bestyrelsens side at i bliver ved med at gøre, da vi ser det som en stor hjælp. Vi kan dog ikke 

kræve at gartneren udfører mere end hvad der er forpligtiget i den 4 årige kontrakt som er indgået i 2020, 

og det er bestyrelsens vurdering at kontrakten er blevet overholdt med nogle enkelte undtagelser som 

efterfølgende er blevet udbedret. 



Med hensyn til det berømte eller berygtede skur som skulle opføres til brug for gartneren, så er det endnu 

ikke lykkedes at komme til enighed med Holstebro Kommune omkring en placering. De ønsker vi har haft 

omkring placering er blevet mødt med afslag. Men vi har ikke opgivet endnu, så der arbejdes videre med 

sagen. Vi må dog erkende at et muligt resultat kan være at opgive dette ønske. 

I forbindelse med de udfordringer vi have med unge mennesker der brugte vores fællesområder til at holde 

fest, virker det til at de midlertidige skilte der er blevet opsat har haft en virkning. Bestyrelsen vil i det 

kommende år arbejde med at finde den rigtige ordlyd til permanente skilte. Ordlyden af de midlertidige 

skilte har ledt til misforståelser omkring hvorvidt gæster måtte benytte vore legeplads, hvilket de 

naturligvis gerne må. 

Vi har her i starten af året haft møde med Ejerlauget Ellebæk 1 og Ejerlauget Ellebæk 3. Grundlaget for 

mødet var at opstarte et samarbejde mellem vores 3 ejerlaug, hvor vi kan dele erfaringer og trække på 

hinandens viden. Mødet gik rigtig godt, vi havde en god snak om veje, stier, grønne områder, legepladser 

og mange andre ting, og der er en klar enighed om at vi kan få stor gavn af et samarbejde mellem vores 3 

ejerlaug. Vi har aftalt at vi mødes igen i sensommeren for at snakke mere om hvordan vi kan strukturere 

samarbejdet i fremtiden for at styrke vores område og sikre at området forbliver attraktivt. 
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